
Nr. 42. 1923 

FOR 

VAREOGFÆLLESMÆRKER 

A. 

Reg. 1923 Nr. 930. An
meldt den 16. August 1923 
Kl. ll40af Alma Isabella Lund
gren, handlende som James 
Lundgren & Co., Handel, Gøte
borg i Sverige, og registreret 
den 20, Oktober s. A. En 
Etikette, sammensat af lire 
rektangulære Felter. I det 
første smalle Felt findes en 

Tekst vedrørende Varen 
samt et Billede af Tepluk
kersker i Virksomhed. I det 
dertil stødende Felt ses i 
Midlen en cirkulær Ramme 
med et Brystbillede af en 
Malaj under Ordet: Frimark 
samt Angivelser vedrørende 
Varen og i den højre Side ligeledes et Minialurbillede af Teplukkersker, og i Feltets 
øverste Del ses et lignende Billede. I Feltets nederste Del ses en Prisangivelse 
samt syv Smaabilleder i en Bue. I det andet smalle Felt staar en Brugsanvisning 
samt foroven det oftnævnte Billede af Teplukkersker. Endelig beslaar det andet 
brede Felt af samme Figurer som det første brede Felt, kun er den cirkulære 
Ramme med Malajhovedet udeladt, og i Stedet staar Angivelser vedrørende Varen 
samt Ordet: Ceylon. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 10. Juli 1913 registre
ret i Stockholm den 7. August s. A. bl. a. for Foderstoffer, Næringsmidler, Levneds
midler, Nydelsesmidler, alle Slags Kolonialvarer, Kaffe og Kaffesurrogater, Kon
server, Klaringsmidler, Anis, Cayennepeber, Finkel, Ingefær, Kanel, Kapers, 
Kardemomme, Kommen, Laurbærblade, Muskat, Nelliker, Peber, Pomerans, Safran, 
Sennep, Vanilinsukker, Vanille, Lakrids, Pastiller, Tabletter, Te, Kakao, Chokolade, 
Marmelader, Karameller og Konfekturer, Honning, Konditorvarer, Sukker og 
Sukkervarer, Humle, Malt, Bær, Grønsager, Frugt, friske og tørrede. Sauce, Saft, 
Likører, Vine, alle Slags Drikke, Brød og Bagværk, Extrakt og Essenser, Plante
safter, Parfumer, antiseptiske, farmaceutiske og kemiske Præparater, Desinfektions
midler, Lægemidler samt Droger af alle Slags, Gær og Gæringsmidler, Smør, Ost, 
Kød og Flæsk, Sild, Fisk og Fiskevarer, Tekstilvarer, Beklædningsartikler af alle 
Slags, Varer af Uld, Lærred, Bomuld og Jute, Lervarer, keramiske Artikler, alle 
Slags Glasvarer, Lamper, Lygter og Belysningsartikler, Læder og Lædervarer, Lino-
leumstæpper samt andre Slags Tæpper, Kemikalier, Farver og Farvestoffer, Bestryg
nings- og Dækkemidler til Metaller, Træ og Læder, Frø og' Korn, Foder- og Gød
ningsstoffer, alle Slags Maskiner, Redskaber og Værktøj, Instrumenter, Ure og Dele 
til Ure, optiske og nautiske Instrumenter og Artikler, Varmeapparater, Ildsluk
ningsapparater, Papir og Papirvarer, Trykke-, Skrive- og Regnemaskiner, Gummi 
og Gummivarer, Traad, Baand, Snore, Tov- og Rebvarer, Fedtstoffer, Olje og Fernis, 

Varemærker. 
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Stivelse, Stearin, Terpentin, alle Slags Syrer, Tobak og Tobakvarer, Cement, Bygge-
materialier, Isoleringsstofler, Træmasse, Sæber og Vadskemidler, Pudse-, Skure-
og Rengøringsmidler, Skilte, Bøger og Trykmønstre, fotografiske og kemigrafiske 
Apparater, Maskiner og Produkter, Skrive- og Tegnemateriale, Redskaber lil Jagt, 
Fiskeri og Sport, Krudt og Sprængstoffer, Cykler og Motorer, Bjergnings- og Liv-
redningsredskaber, Telegraf- og Telefonapparater og Tilbehør, Maaleinstrumenter, 
Vægte, kirurgiske Instrumenter, Legetøj, Spadserestokke og Paraplyer, Harpiks, 
Beg, Juvelerarbejder og Galanterivarer, Pengeskabe, Møbler og Husgeraad, Trans
portmidler, Kane- og Køreredskaber, Landbrugsmaskiner, -redskaber og -værktøjer 
af alle Slags. Tændstikker, Opvarmnings- og Belysningsmidler, Pelsvarer, Kød-
extrakt og Bouillonkapsler, Lak, Lim, Klæbestoffer, Kork, Svampe, Forbindings-
stoffer, Ventilatorer, Blæsere, Kværne af enhver Slags, Hylstre af Straa, Papir og 
Korn, Kasein, Mælkesukker og Mælkesafter samt andre Mælkeprodukter, Musik
automater og Musikinstrumenter, Spillekort, Keglespil og Terninger, Sejl, Telte, 
Telttøj og Teltmateriel, Slibe- og Poleringsmidler, Dekorations- og Billedhugger
materiel, og Ordet: Frimark som en særlig opfunden Benævnelse for disse Vare
arter, for hvilke det her alene er begært registreret. 

Rog. 1923 Nr. 931. Anmeldt den 25. August 1923 Kl. Il35 af Kodak Aktieselskab, 
Handel, Frederiksberg, og registreret den 20. Oktober s. A. En rektangulær Etikette, 
begrænset af en ornamenteret Ramme, over hvilken læses Ordene; Grand Prix Pa
ris 1900. Etikettens Bund er dannet af Ordene: Kodak Limited, skrevet med gan
ske smaa Bogstaver og anbragt under hinanden i Række. Øverst i Etiketten læses 
Ordet; Kodak, skrevet med mørke Bogstaver oven over et aflangt lyst Felt, der i 
hver Side ender i en stiliseret fransk Lilje. 1 Etikettens øvre højre og venstre 
Hjørne ses en Oval og i dens nedre højre og venstre Hjørne ses et aflangt lyst 
Felt, mellem hvilke ses et snoet lyst Baand. Mærket er kun registreret for Foto
grafiapparater, Films, Plader, fotografisk Papir, Kemikalier og andre fotografiske 
Artikler. 



Registrerings-Tidende for Vare- og Fællesmærker. 259 

Reg. 1923 Nr. 932. Anmeldt den 
27. August 1923 Kl. Il50 af samme, 
og registreret den 20. Oktober s. A. 
En rektangulær Etikette, omgiven af 
en ornamenteret Ramme, over hvilken 
læses Ordene: Grand Prix Paris 1900. 
Foroven i Etiketten læses Ordet: Kodak 
oven over et aflangt lyst Felt, der i 
hver Side er afsluttet med en stilise
ret fransk Lilje. I hvert af Etikettens 
nederste Hjørner ses et aflangt lyst 
Felt, mellem hvilke Felter ses et 
snoet lyst Baand. Mærket er kun re
gistreret for Fotografiapparater, Films, 
Plader, fotografisk Papir, Kemikalier 
og andre fotografiske Artikler. 

Reg. 1923 
Nr. 933. An-
meldtden25. 
August 1923 
Kl. Il35 af 
samme, og re
gistreret den 
20. Oktober 
s. A. En afen 
mørkskrave-
ret Ramme 

begrænset 
rektangulær 

Etikette. 
Midt i Ram
mens øverste 
Del læses Or
det: Kodak 
og i Ram
mens neder
ste Del læses 
til venstre 

Ordene: Tesstod Chemicals. I Rammens højre Hjørne ses et Segl, indeholdende et 
mellem Ordene: Tested og: Chemicals anbragt Monogram dannet af Bogstaverne: 

0r \ Lid. Mærket er kun registreret for Fotografiapparater, Films, Plader, foto-
gralisk Papir, Kemikalier og andre fotografiske Artikler. 
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Reg. 1923 Nr. 934.'Anmeldt den 27. August 1923 Kl. Il50 af samme, og regi
streret den 20. Oktober s. A. En af en mørk skraveret Ramme begrænset rektan
gulær lys Etikette, ved Siden af hvilken er anbragt en af en lignende Ramme be
grænset kvadratisk Etikette. I den kvadratiske Etikettes Ramme læses Ordene; 
Kodak og: Tested Chemicals. I  den rektangulære Etikettes Ramme læses de samme 
Ord, og i Rammens ene Hjørne ses desuden et Segl med et mellem Ordene; Te
sted og; Chemicals anbragt Monogram dannet af Bogstaverne: K og; Ltd. Mærket 
er kun registreret for Fotografiapparater, Films, Plader, fotografisk Papir, Kemi
kalier og andre fotografiske Artikler. 

Rcg. 1923 Nr. 935. Anmeldt den 27. August 
1923 Kl. Il50 af The Miller Rubber Company, Fabri
kation af og Handel med Kautsjukvarer, Akron i 
Ohio i do forenede Stater, og registreret den 20. 
Oktober s. A. Ordet; Rellim. Mærket er i Henhold 
til Anmeldelse af 19. Januar 1923 registreret i Washington den 17. Juli s. A. for 
massive Hjulringe og Luftringe af Kautsjuk og spundne Stoffer. 

Helum 

cT Rog. 1923 Nr. 936. Anmeldt den 10. Septem
ber 1923 Kl. Il58 af Etablissements Antoine Chiris, 
Compagnie des produits aromatiqnes, chimiques et 
medieinaux, soc. anon.. Fabrikation af og Handel med kemiske og medicinske Pro
dukter, etc., Paris i Frankrig, og registreret den 20. Oktober s. A. Ordet: Archimed 
i et Rektangel med hvide Bogstaver paa mørk Bund. Mærket er i Henhold til 
Anmeldelse af 25. Maj 1923 registreret i Paris for kemiske, farmaceutiske, hygi
ejniske og Næringsprodukter, Parfumer, Sæber, Konditorvarer, Destilleringsproduk-
ter, spiselige og tekniske Oljer, Kaffe, Te, Kakao, Vanilje og alle aromatiske Pro
dukter, raa eller tilberedte, Raastoffer og Essenser til Brug ved Forplejning, Far
maci, Parfumefabrikation, Sæbefabrikation, Sukkervarefabrikation og Destillering. 
Ordet: Archimed er af Anmelderne angivet at skulle anvendes som en særlig Be
nævnelse for disse Varearter. 

Reg. 1923 Nr. 937. Anmeldt den 17. September 1923 Kl. 1050 af 
Birger Horneman, Groshandel, København, og registreret den 20. 
Oktober s. A. Ordet; Nerø. Mærket er kun registreret for Cykler, 
Cykledele og Cyklegummi (Dæk og Slanger). 
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Reg. 1923 Nr. 938. Anmeldt den 17. September 1923 Kl. 11 O A RI 11\/I 
af  Société  Cadum, Handel ,  Courbevoie  (Seine)  i  Frankrig,  og regis t reret  (jAlJUIVI 
den 20. Oktober s. A. Ordet: Cadum. Mærket er i Henhold til An
meldelser af 17. Juni 1920 registreret i Paris for farmaceutiske Produkter, farma
ceutiske, kemiske og hygiejniske Produkter, Parfumer, Næringsprodukter, Vin, 
Tilbehør til Brug i Farmacien, ortopædiske Apparater, Beklædningsgenstande, 
naturlige og kunstige Mineralvande, Pulvere og Tabletter til Fremstilling af Mine
ralvande og animalske Produkter. Den 15. Juni 1923 er der tilført det franske 
Varemærkeregister, at Betten til Mærket er overgaaet til de her optrædende An
meldere. 

59 

Reg. 1923 Nr. 939. Anmeldt den 19. September 
1923 Kl. Il56 af Dr. Adolt" Holken, A.-G. fiir Farb-
biinder und Kohlepapiere, kemisk Laboratorium til 
Fremstilling af industrielle Produkter (Specialitet: 
Farvebaand), Charlottenburg i Tyskland, og registreret 
den 20. Oktober s. A. Ordet: Pico. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 21. Marts 
1906 registreret i Berlin den 11. December s. A. for Skrivemaskiner, Skrivemaskine
papir, Farvebaand, Farvepuder, Farveruller, Typesakse, Oljesmøreapparater, Pudse
klude, Baderskabeloner, Radergummi, Raderknive, Gennemslagspapir, Kopierpapir, 
Tangentbeskyttere, Konceptholdere, Stenogramhefter, Tabulatorer, Vokspapir, Kor-
rektionslak, Korrektionspasta, Silkegaze, Trækpapir, Kopieremaskiner, Kopipresser, 
Kopibøger, Stempelfarve, Hektografmasse, Hektografæsker, Lak, Blyanter, Farve-
stifter, Grifler, Blækstifter, Blækhuse, Linealer, Brevordnere, Dokumentmapper, 
Hefteklemmer, Brevomslag og Tryksager. Anmeldelsen er fornyet den 17. Marts 
1916. Den 28. Maj 1923 er der tilført det tyske Varemærkeregister, at Retten til 
Mærket er overgaaet til de her optrædende Anmeldere. 

Reg. 1923 Nr. 940. Anmeldt den 20. September 1923 Kl. 
Il58 af Fabrikken Reform, Louis A. Seligmann, kemisk teknisk 
Fabrikation, Frederiksberg, og registreret den 20. Oktober 
s. A. Ordet: Ledin over en Herre, der fuldt paaklædt 
spadserer i Vand ud til en i Baggrunden synlig Baad. Mærket 
er kun registreret for en Læder-Fedtsværte. 
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Reg. 1923 Nr. 941. Anmeldt den 21. September 
1923 Kl. 1158 af Manufactures des Glaces et Produits 
chiniiques de St. Gobain Chauny et Cirey, Soeiété Ano-
nyme, Fabrikation af Glas og kemiske Produkter, 
Paris i Frankrig, og registreret den 20. Oktober s. A. 
En af en mønstret Bort begrænset rektangulær Eti
kette, i hvis øverste Del paa mørk Baggrund, inden 
for en ottekantet Ramme, ses en Kvinde, paa hver 
Side af hvilken en Engel, hvoraf den ene holder et 
Spejl over Ordene: St. Gobain. Paa hver Side ses et 
ovalt hvidt Felt. Forneden ses to punkterede Linier. 
Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 27. Juli 1923 
registreret i Paris for Krystalvarer, Spejlglas, Spejle 
og alle Glasartikler. 

Reg. 1923 Nr. 942. Anmeldt den 25. September 1923 Kl. 
11* af Danish Compound Lard Manufactory ved Niels Petersen, 
Margarinefabrikation, Esbjerg, og registreret den 20. Oktober 
s. A. Ordet: Dalco. Mærket er kun registreret for Palmin og 
Fedtblandinger. 

Dalco 
Reg. 1923 Nr. 913. Anmeldt 

den 29. September 1923 Kl. 10 
af Anton Lykke Thomsen, Fer
nis-, Farve- og Lakfabrikation, 
Esbjerg, og registreret den 20. 
Oktober s. A. Inden for en 
Ramme ses foroven Bogsta
verne: A L T i Sammenslyng
ning mellem to Maager og Be
tegnelsen: Jote Brand og over 
Ordene: etableret 1889. For
neden ses et aabent Felt over 
Anmelderens Navn og Angivelse 
af hans Næringsvej og Hjem
sted i tre Linier. 

JOTE 
« *s ? 

A  E T A B L E R E T  1 8 8 9  A  

rf 1„KORREKTAIGLAS" 
K1.1050afAage 
Cornelius-Knudsen, Optikervirksomhed, Kobenhavn, og registreret den 20. s, M. Ordet: 
„Korrektalglas". Mærket er kun registreret for Seglas til Briller og Pincenez. 
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Reg. 1923 Nr. 945. Anmeldt den 5. Oktober 
1923 Kl. 1050 af The Forestal Land, Timber & Rail
ways Company, Ltd., Handel, London i England, og 
registreret den 20. s. M. Inden for en Cirkel ses en 
Cylinder, paa hvis Side er anbragt en Krone om
givet af Straaler over Ordet: Forestal. Mærket er 
i Henhold til Anmeldelse af 4. Juli 1908 registreret 
i London den 15. Oktober s. A. i Klasse 4 bl. a. 
for Garvesubstanser af vegetabilsk Oprindelse. 
Registreringen er fornyet fra den 4. Juli 1922 at 
regne. Mærket er her alene registreret for nævnte 
Vareart. 

Reg. 1923 Nr. 946. Anmeldt den 
6. Oktober 1923 Kl. Il12 af Simplo-
Fiillfeder - Gesellsehaft, Voss, Lausen & 
Dziambor, Import og Export af Skrive-
artikler, Kontorartikler, Luksusgen
stande og lignende Varer, Hamburg i Tyskland, og registreret den 20. s. M. En vand
ret liggende Blyantsstiftholder, til venstre for hvilken ses Bogstaverne: 0 B paa 
en trapezformet Figur, hvori staar Ordet: Stift. Mærket er i Henhold til Anmel
delse af 20. April 1922 registreret i Berlin den 7. Juli s. A. for Skriveartikler, ind
befattet Fyldeblyantsstifter, Fyldepenneholdere og Redskaber til Paafyldning af 
Fyldepenneholdere, Tegue-, Male- og Modellervarer, Billard- og Mærkekridt, 
Kontorartikler (undtagen Møbler) og Undervisningsmidler. 

Reg. 1923 Nr. 947. Anmeldt den 8. Oktober 1923 Kl. Il05 af L. 
Leichner, Fabrikation af og Handel med Sminke, Pudder og Parfume
riartikler, Berlin i Tyskland, og registreret den 20. s. M. En Lyre, der 
hviler paa en Bladgren, under Ordene: Gesetzilch Geschiitzt. Mærket 
er i Henhold til Anmeldelse af 1. Oktober 1894 registreret i Berlin den 

20.  Ma j  1889 

4. December 1894 for Sminke, Pudder og Parfumeriartikler. Anmel
delsen er senest fornyet den 22. Juni 1920 

•>r 

Reg. 1923 Nr. 948. Anmeldt den 9. Oktober 1923 Kl. Il10 af 
Graham Brothers, Fabrikation af Motorkøretøjer, Evansville i Indiana 
i de forenede Stater og Detroit i Michigan, sammesteds, og registreret 
den 20. s. M. Et Monogram, dannet af Bogstaverne: G B, inden for 
en Cirkelring, hvori staar: Graham Brothers Detroit. Mærket er i 
Henhold til Anmeldelse af 20. November 1922 registreret i Wash
ington den 17. Juli 1923 for Motorblokvogne og Automobiler. 

Reg. 1923 Nr. 949. Anmeldt den 9. Oktober 1923 Kl. Il37 af 
W. Rober-Petersen, Groshandel, Kobenhavn, og registreret den 20. s. M. 
En Klokke med Ornamenter. Mærket er kun registreret for Glas og 
Glasvarer. 
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Reg. 1923 Nr. 950. Anmeldt den 10. Oktober 
1923 Kl. Il5 af Ingolf Emil Kiær, Handel med Herre- ^ 
konfektion, Kobenhavn, og registreret den 20. s. M. 
Et aflangt sort Felt med en hvid Linie langs Kan
ten, i hver Ende dannet som et Kors med en hvid 
Cirkel, der omslutter henholdsvis en Vægt i Lige
vægt og en Saks og et Pressejærn. Imellem de to 
Cirkler staar med hvid Skrift; Kiær. Oven over Feltet ,§. 
sidder tre stiliserede Fugle, hver med et skjold- s//1 \ 
lignende Felt, hvori staar med hvid Skrift hen
holdsvis: 35 Til og: 75. Under Feltet ses Halvdelen af et Skibsrat i sort med 
hvide Linier i Kanten, og langs Rattet staar med hvid Skrift: Rastløs fremad 
stedse foran. Det hele er omsluttet af en Linie, hvis Midterparti foroven og for
neden er formet som stiliserede Halefjer. 

B. Fornyelser, Udslettelser m, v. 
Fornyede er i Medfør af Lov af 11. April 1890 §9 

fra den 18. Oktober 1923 at regne: 
Rcg. 1913 Nr. 6G9 Edward Cook and Company, Limited, London i England, 
Reg. 1913 Nr. 670 samme, 
Reg. 1913 Nr. 672 Karlsruher Parfiimerie- und Toiletteseifen-Fabrik, F. Wolff & Sohn, 

G. m. b. IL, Karlsruhe i R. i Tyskland, 
Reg. 1913 Nr. 673 A.-S. Danske Oljemoller og Sæbefabrikker, Kobenhavn, 
Reg. 1913 Nr. 676 A.-S. H. E. Goscii & Co.'s Tændstikfabrikker og Aktietændstik-

fabrikken Oodthaab, Kobenhavn, 
Reg. 1913 Nr. 677 for Schweinfurter Praeisions-Kngel-Lager-Werke, Eichtel & Sachs, 

A.-G., Sehweinfurt i Tyskland, 
Reg. 1913 Nr. 678 Johnson Rrothers (Hanley), Limited, Stoke-on-Trent i England, 
Reg. 1913 Nr. 679 Singer Co., Symaskine Aktieselskab, Kobenhavn, 
Reg. 1913 Nr. 680 for Lane Peter Lauemoller, Kobenhavn, 
Reg. 1913 Nr. 681 Adolf Direks & Co., Hamburg i Tyskland, 
Reg. 1913 Nr. 683 A. Raess & Komp., Frederiksberg, 

fra den 19. Oktober 1923 at regne: 
Reg. 1883 Nr. 123 Emma Louise Severin, København. 

Udslettede er i Medfør af samme Lovbestemmelse 
den 18. Oktober 1923: 

Reg. 1913 Nr. 668 Euboolithwerke A.-G. in Olten, Olten i Schweiz, 
Reg. 1913 Nr. 671 Churchill & Alden Co., Rrockton og Campello i de forenede 

Stater, 
Reg. 1913 Nr. 675 Gorges Levy dit Lordier, Paris i Frankrig, 
Reg. 1913 Nr. 682 Nordisk Kværnfabrik ved Otto Jensen, København, 

og i Medfør af nævnte Lovs § 11 efter Vedkommendes Begæring 
den 20. Oktober 1923: 

Reg. 1920 Nr. 619 Omega, Limited, London i England. 

jXVW 7772, 

V/// 

Registrerings-Tidende for Vare- og Fællesmaerker. 
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